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Spørgsmål 77:
"Kan ministeren bekræfte, at skatteankenævn Sydvestjylland, og det tilknyttede 
sekretariat, med nuværende placering i Ribe, skal flyttes – og i givet fald hvor-
til?"

Svar:
Der er siden etableringen af de nuværende skatteankenævn pr. 1. juli 2006 kon-
stateret et betydeligt fald i antallet af klager, jf. nedenstående. 

År Antal klager
2005 11.529
2006 5.018
2007 4.209

Det vurderes, at det ikke er sandsynligt, at antallet af klager igen vil stige til ni-
veauet før etableringen af enhedsforvaltningen SKAT. 

Der er således et stærkt reduceret behov for kapacitet til behandlingen af skatte-
ankenævnssager, og jeg har derfor besluttet at nedsætte antallet af skatteanke-
nævnsmedlemmer. Antallet af nævnsmedlemmer påtænkes fra den kommende 
funktionsperiode, dvs. fra 1. juli 2010, nedsat fra de nuværende 462 medlemmer 
til 247 medlemmer. 

Antallet af skatteankenævn opretholdes derimod så de svarer til antallet af skat-
tecentre. Jeg har således ikke aktuelle planer om at flytte Skatteankenævn Syd-
vestjylland. Jeg skal i øvrigt henvise til bemærkningerne til det fremsatte lovfors-
lag L 43 om ændring af skatteforvaltningsloven, hvor der er givet en nærmere 
redegørelse for overvejelserne om den fremtidige udvikling på ankenævnsområ-
det. 

Jeg forventer dog, som led i en tilpasning til det væsentligt reducerede antal kla-
ger, at sekretariatsbetjeningen af skatte-, vurderings- og motorankenævnene 
fremover skal foretages af færre enheder. Sekretariatsbetjeningen er i dag place-
ret i 16 sekretariater, som planlægges reduceret til 9 sekretariater. Sammenlæg-
ningen af sekretariaterne sker for at sikre bæredygtige og fagligt funderede se-
kretariater, idet en række af de nuværende sekretariater er for små til at fungere 
effektivt, som selvstændige enheder. 

I den forbindelse overvejes det at samle sekretariaterne i Ribe og Ringkøbing til 
et samlet sekretariat placeret i Ringkøbing. Sekretariatet skal betjene ankenæv-
nene i det midt- og sydvestjyske område. Ankecentret har oplyst, at Skatteanke-
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nævn Sydvestjylland i 2007 havde en tilgang af sager på 103, mens tilgangen i 
de første 3 kvartaler af 2008 kun har været på 48 sager. 


